CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

Indicação nº           /2017
Do Vereador-Presidente: Fabio dos Santos Pereira

Caros Edis,

INDICAMOS, após satisfeitas as formalidades regimentais e ouvido o esclarecido

Plenário, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal (em exercício) de

Itapemirim, Dr. Thiago Peçanha Lopes, atendendo solicitações que nos foram

apresentadas, a necessidade, conveniência e oportunidade de determinar ao setor

administrativo competente a realização de estudos visando a construção de um

campo de futebol, nas proximidades da Escola Leopoldino Rocha, em

Itaipava, com o objetivo de oferecer à população local e visitantes, mais uma

opção de lazer e entretenimento.

Sala das Sessões,
Itapemirim-ES, 11 de maio de 2017.

Fabio dos Santos Pereira
Presidente

JUSTIFICATIVA

A presente propositura tem como principal objetivo atender aos anseios da
população do Distrito de Itaipava, no sentido de que, seja construído naquele local,
um campo de futebol, com infraestrutura adequada.

Importante destacar que, com a viabilização desta obra, além de se tornar mais
uma opção de lazer e entretenimento para a população, o Distrito de Itaipava
poderá sediar jogos de campeonatos de futebol amador, já que em nossa região, é
uma das práticas esportivas de melhor destaque e preferência.

Todos sabemos que o Distrito de Itaipava carece de muitas melhorias e cabe a nós
homens públicos representantes do povo, resolver essas carências na medida do
possível.

Posto isto, esperamos receber o apoio dos Nobres Pares na aprovação dessa
propositura, que tem por objetivo atender os anseios da nossa população.

		2017-05-11T09:07:04-0300